
品 名：01_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:13:00 

ページ：1 

 

 

  運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 
通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞ 

（毎月分配型） 
 

愛称：ユーロスター 

 
 

第69期（決算日：2017年８月14日） 

第70期（決算日：2017年９月13日） 

第71期（決算日：2017年10月13日） 

第72期（決算日：2017年11月13日） 

第73期（決算日：2017年12月13日） 

第74期（決算日：2018年１月15日） 
 

  
受益者のみなさまへ 

 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド

債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケッ

ト通貨コース＞（毎月分配型）」は、去る１月15日に

第74期の決算を行いましたので、法令に基づいて第

69期～第74期の運用状況をまとめてご報告申し上げ

ます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 2021年７月13日まで（2011年11月８日設定） 

運 用 方 針 

主として円建ての外国投資信託であるユーロ・ハ
イイールド・ボンド・ファンドＡＵＤシェアクラ
ス、ＢＲＬシェアクラス、ＺＡＲシェアクラスの
各投資信託証券への投資を通じて、ユーロ建ての
ハイイールド債券等に実質的な投資を行い、利子
収益の確保および値上がり益の獲得をめざしま
す。各投資信託証券への投資にあたっては、実質
的な配分は３分の１程度ずつになることを基本と
します。ただし、投資環境、資金動向、為替の変
動等により、実質的な通貨配分が３分の１程度ず
つからカイ離する場合があります。また、当該外
国投資信託への投資を通じて、実質的な保有外貨
建て資産に対し、ユーロ売り、３通貨（豪ドル、
ブラジルレアル、南アフリカランド）買いの為替
取引を行います（このため、基準価額は当該３通
貨の対円での為替変動の影響を受けます。）。なお、
証券投資信託であるマネー・マーケット・マザー
ファンドの投資信託証券への投資も行います。円
建ての外国投資信託への投資は高位を維持するこ
とを基本とします。投資信託証券への運用の指図
に関する権限は、ＵＢＳアセット・マネジメント
株式会社に委託します。 

主要運用対象 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイ 
イールド債券ファンド 
通 貨 選 択 シ リ ー ズ 
＜資源国バスケット通貨 
コース＞（毎月分配型） 

ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファ
ンドＡＵＤシェアクラス、ＢＲＬ
シェアクラス、ＺＡＲシェアクラス
およびマネー・マーケット・マザー
ファンドの投資信託証券を主要投
資対象とします。 

ユーロ・ハイイールド・ 
ボ ン ド ・ フ ァ ン ド 
ＡＵＤシェアクラス 

ユーロ建てのハイイールド債券お
よびその派生商品等を主要投資対
象とします。 

ユーロ・ハイイールド・ 
ボ ン ド ・ フ ァ ン ド 
ＢＲＬシェアクラス 
ユーロ・ハイイールド・ 
ボ ン ド ・ フ ァ ン ド 
ＺＡＲシェアクラス 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等を主要投資対象
とします。 
外貨建資産への投資は行いません。 

主な組入制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価
益を含みます。）等の全額を分配対象額とし、分
配金額は、基準価額水準、市況動向等を勘案して
委託会社が決定します。ただし、分配対象収益が
少額の場合には分配を行わないことがありま
す。なお、第２計算期末までの間は、収益の分配
は行いません。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

251280 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 



品 名：01_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:13:00 

ページ：1 

 

― 1 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 
45期(2015年８月13日) 10,705 130 △ 1.9 0.1 － 99.0 115 
46期(2015年９月14日) 9,579 130 △ 9.3 0.1 － 99.1 106 
47期(2015年10月13日) 9,731 130 2.9 0.1 － 99.4 107 
48期(2015年11月13日) 9,616 130 0.2 0.1 － 99.2 107 
49期(2015年12月14日) 8,946 130 △ 5.6 0.1 － 99.2 100 
50期(2016年１月13日) 8,253 130 △ 6.3 0.1 － 99.3 94 
51期(2016年２月15日) 7,674 130 △ 5.4 0.0 － 99.0 87 
52期(2016年３月14日) 8,602 130 13.8 0.0 － 99.4 99 
53期(2016年４月13日) 8,403 130 △ 0.8 0.1 － 99.3 102 
54期(2016年５月13日) 8,251 130 △ 0.3 0.0 － 99.2 100 
55期(2016年６月13日) 8,230 130 1.3 0.0 － 99.3 100 
56期(2016年７月13日) 8,277 130 2.2 0.0 － 99.0 110 
57期(2016年８月15日) 8,374 130 2.7 0.0 － 99.3 115 
58期(2016年９月13日) 8,025 130 △ 2.6 0.0 － 99.0 106 
59期(2016年10月13日) 8,262 130 4.6 0.0 － 99.4 112 
60期(2016年11月14日) 8,265 130 1.6 0.0 － 99.3 145 
61期(2016年12月13日) 9,033 130 10.9 0.0 － 99.6 159 
62期(2017年１月13日) 9,176 130 3.0 0.0 － 99.0 102 
63期(2017年２月13日) 9,260 130 2.3 0.0 － 100.4 107 
64期(2017年３月13日) 9,293 130 1.8 0.0 － 99.4 111 
65期(2017年４月13日) 8,708 130 △ 4.9 0.0 － 99.0 103 
66期(2017年５月15日) 9,089 130 5.9 － － 99.0 108 
67期(2017年６月13日) 8,799 130 △ 1.8 － － 99.0 107 
68期(2017年７月13日) 8,964 130 3.4 － － 98.8 114 

69期(2017年８月14日) 8,823 130 △ 0.1 － － 98.9 112 
70期(2017年９月13日) 8,972 130 3.2 － － 99.9 131 
71期(2017年10月13日) 8,892 130 0.6 － － 98.6 141 
72期(2017年11月13日) 8,583 130 △ 2.0 － － 98.4 138 
73期(2017年12月13日) 8,528 130 0.9 － － 99.5 135 
74期(2018年１月15日) 8,840 100 4.8 － － 98.7 124 

 
（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ（マネープールファンドを除く）は、ユーロ建てのハイイールド債券等

に実質的な投資を行うとともに、ユーロに対し各ファンド（ユーロコースを除く）の対象通貨で為替取引を行うことで、信託財産の成

長と収益の確保をめざすことを目標としておりますが、特定の指数を上回るまたは連動をめざした運用を行っていないため、また、値

動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

  



品 名：01_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:13:00 

ページ：2 

 

― 2 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第69期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2017年７月13日 8,964 － － － 98.8 

７月末 9,181 2.4 － － 102.5 

(期  末)      

2017年８月14日 8,953 △0.1 － － 98.9 

第70期 

(期  首)      

2017年８月14日 8,823 － － － 98.9 

８月末 8,985 1.8 － － 99.2 

(期  末)      

2017年９月13日 9,102 3.2 － － 99.9 

第71期 

(期  首)      

2017年９月13日 8,972 － － － 99.9 

９月末 8,983 0.1 － － 98.7 

(期  末)      

2017年10月13日 9,022 0.6 － － 98.6 

第72期 

(期  首)      

2017年10月13日 8,892 － － － 98.6 

10月末 8,783 △1.2 － － 99.3 

(期  末)      

2017年11月13日 8,713 △2.0 － － 98.4 

第73期 

(期  首)      

2017年11月13日 8,583 － － － 98.4 

11月末 8,640 0.7 － － 99.6 

(期  末)      

2017年12月13日 8,658 0.9 － － 99.5 

第74期 

(期  首)      

2017年12月13日 8,528 － － － 99.5 

12月末 8,913 4.5 － － 99.0 

(期  末)      

2018年１月15日 8,940 4.8 － － 98.7 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

 



― 3 ―

02_コメント_10pt_707566.indd   302_コメント_10pt_707566.indd   3 2018/02/21   17:15:512018/02/21   17:15:51



― 4 ―

02_コメント_10pt_707566.indd   402_コメント_10pt_707566.indd   4 2018/02/21   17:15:522018/02/21   17:15:52



― 5 ―

02_コメント_10pt_707566.indd   502_コメント_10pt_707566.indd   5 2018/02/21   17:15:522018/02/21   17:15:52



― 6 ―

02_コメント_10pt_707566.indd   602_コメント_10pt_707566.indd   6 2018/02/21   17:15:532018/02/21   17:15:53



― 7 ―

02_コメント_10pt_707566.indd   702_コメント_10pt_707566.indd   7 2018/02/21   17:15:532018/02/21   17:15:53



― 8 ―

02_コメント_10pt_707566.indd   802_コメント_10pt_707566.indd   8 2018/02/21   17:15:532018/02/21   17:15:53



― 9 ―

02_コメント_10pt_707566.indd   902_コメント_10pt_707566.indd   9 2018/02/21   17:15:532018/02/21   17:15:53



品 名：03_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:17:00 

ページ：10 

 

― 10 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

○１万口当たりの費用明細 (2017年７月14日～2018年１月15日) 

項 目 
第69期～第74期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 55  0.614  (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (23)  (0.260)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書 
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (30)  (0.332)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 55   0.616    

作成期中の平均基準価額は、8,914円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2017年７月14日～2018年１月15日) 

 

 

銘 柄 
第69期～第74期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 千口 千円 千口 千円  
ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンドＡＵＤシェアクラス 1 15,700 1 12,700  

ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンドＢＲＬシェアクラス 2 15,300 1 11,300  
ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンドＺＡＲシェアクラス 1 14,300 1 13,600  

合 計 5 45,300 4 37,600  
 

（注） 金額は受渡代金。 

  

投資信託証券 



品 名：03_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:17:00 

ページ：11 

 

― 11 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

 

銘 柄 
第69期～第74期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
マネー・マーケット・マザーファンド 73 74 － － 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2017年７月14日～2018年１月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2017年７月14日～2018年１月15日) 

作成期首残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
55 － 33 22 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2018年１月15日現在) 

 

銘 柄 
第68期末 第74期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンドＡＵＤシェアクラス 4 4 41,324 33.1 

ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンドＢＲＬシェアクラス 5 5 41,226 33.1 

ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンドＺＡＲシェアクラス 4 4 40,611 32.6 

合 計 14 15 123,162 98.7 
 

（注） 比率は三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）の純資産総額に

対する比率。 

 

 

銘 柄 
第68期末 第74期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 67 140 142 
 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：03_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:17:00 

ページ：12 

 

― 12 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

○投資信託財産の構成 (2018年１月15日現在) 

項 目 
第74期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 123,162 95.7 

マネー・マーケット・マザーファンド 142 0.1 

コール・ローン等、その他 5,421 4.2 

投資信託財産総額 128,725 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第69期末 第70期末 第71期末 第72期末 第73期末 第74期末 

2017年８月14日現在 2017年９月13日現在 2017年10月13日現在 2017年11月13日現在 2017年12月13日現在 2018年１月15日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 114,103,648   134,434,208   144,140,736   140,308,673   137,902,162   128,725,085   

 コール・ローン等 2,921,189   3,005,317   4,178,245   4,316,006   2,758,559   5,419,811   

 投資信託受益証券(評価額) 111,113,916   131,360,348   139,893,948   135,849,730   135,000,666   123,162,337   

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 68,543   68,543   68,543   142,937   142,937   142,937   

(B) 負債 1,776,668   2,920,923   2,210,367   2,255,498   2,200,619   3,991,575   

 未払金 －   900,000   －   －   －   2,200,000   

 未払収益分配金 1,655,047   1,905,500   2,074,973   2,090,996   2,068,615   1,411,012   

 未払解約金 －   －   －   20,187   －   246,554   

 未払信託報酬 121,298   115,116   135,039   143,930   131,656   133,652   

 未払利息 3   6   2   7   3   5   

 その他未払費用 320   301   353   378   345   352   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 112,326,980   131,513,285   141,930,369   138,053,175   135,701,543   124,733,510   

 元本 127,311,318   146,576,981   159,613,369   160,845,864   159,124,291   141,101,283   

 次期繰越損益金 △ 14,984,338   △ 15,063,696   △ 17,683,000   △ 22,792,689   △ 23,422,748   △ 16,367,773   

(D) 受益権総口数 127,311,318口 146,576,981口 159,613,369口 160,845,864口 159,124,291口 141,101,283口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,823円 8,972円 8,892円 8,583円 8,528円 8,840円 
 
 

 

  



品 名：03_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:17:00 

ページ：13 

 

― 13 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

○損益の状況 

項 目 
第69期 第70期 第71期 第72期 第73期 第74期 

2017年７月14日～ 
2017年８月14日 

2017年８月15日～ 
2017年９月13日 

2017年９月14日～ 
2017年10月13日 

2017年10月14日～ 
2017年11月13日 

2017年11月14日～ 
2017年12月13日 

2017年12月14日～ 
2018年１月15日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 1,018,783   999,950   1,184,239   1,125,042   1,074,327   971,415   

 受取配当金 1,018,887   1,000,074   1,184,326   1,125,094   1,074,479   971,529   

 受取利息 －   1   3   －   1   －   

 支払利息 △       104   △       125   △        90   △        52   △       153   △       114   

(B) 有価証券売買損益 △ 1,173,589   2,917,642   △   268,137   △ 3,853,021   233,802   4,704,298   

 売買益 204,311   2,946,432   122,513   1,617   2,074,721   4,816,428   

 売買損 △ 1,377,900   △    28,790   △   390,650   △ 3,854,638   △ 1,840,919   △   112,130   

(C) 信託報酬等 △   121,618   △   115,417   △   135,392   △   144,308   △   132,001   △   134,004   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   276,424   3,802,175   780,710   △ 2,872,287   1,176,128   5,541,709   

(E) 前期繰越損益金 △11,516,734   △13,266,052   △11,353,041   △12,543,375   △16,420,990   △14,310,286   

(F) 追加信託差損益金 △ 1,536,133   △ 3,694,319   △ 5,035,696   △ 5,286,031   △ 6,109,271   △ 6,188,184   

 (配当等相当額) (  45,643,479)  (  53,308,431)  (  58,326,467)  (  58,807,151)  (  58,217,871)  (  51,304,282)  

 (売買損益相当額) (△47,179,612)  (△57,002,750)  (△63,362,163)  (△64,093,182)  (△64,327,142)  (△57,492,466)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △13,329,291   △13,158,196   △15,608,027   △20,701,693   △21,354,133   △14,956,761   

(H) 収益分配金 △ 1,655,047   △ 1,905,500   △ 2,074,973   △ 2,090,996   △ 2,068,615   △ 1,411,012   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △14,984,338   △15,063,696   △17,683,000   △22,792,689   △23,422,748   △16,367,773   

 追加信託差損益金 △ 1,536,133   △ 3,694,319   △ 5,035,696   △ 5,286,031   △ 6,491,169   △ 6,653,818   

 (配当等相当額) (  45,643,479)  (  53,308,431)  (  58,326,467)  (  58,807,151)  (  57,835,973)  (  50,838,648)  

 (売買損益相当額) (△47,179,612)  (△57,002,750)  (△63,362,163)  (△64,093,182)  (△64,327,142)  (△57,492,466)  

 分配準備積立金 3,921,342   2,933,224   1,902,884   776,985   7,998   9,855   

 繰越損益金 △17,369,547   △14,302,601   △14,550,188   △18,283,643   △16,939,577   △ 9,723,810   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 
＜注記事項＞ 
①作成期首（前作成期末）元本額 127,334,167円 
作成期中追加設定元本額 59,319,692円 
作成期中一部解約元本額 45,552,576円 
また、１口当たり純資産額は、作成期末0.8840円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は16,367,773円です。 
③分配金の計算過程 

項 目 
2017年７月14日～ 
2017年８月14日 

2017年８月15日～ 
2017年９月13日 

2017年９月14日～ 
2017年10月13日 

2017年10月14日～ 
2017年11月13日 

2017年11月14日～ 
2017年12月13日 

2017年12月14日～ 
2018年１月15日 

費用控除後の配当等収益額 897,165円 970,496円 1,048,847円 980,734円 965,915円 948,474円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 45,643,479円 53,308,431円 58,326,467円 58,807,151円 58,217,871円 51,304,282円 

分配準備積立金額 4,679,224円 3,868,228円 2,929,010円 1,887,247円 728,800円 6,759円 

当ファンドの分配対象収益額 51,219,868円 58,147,155円 62,304,324円 61,675,132円 59,912,586円 52,259,515円 

１万口当たり収益分配対象額 4,023円 3,966円 3,903円 3,834円 3,765円 3,703円 

１万口当たり分配金額 130円 130円 130円 130円 130円 100円 

収益分配金金額 1,655,047円 1,905,500円 2,074,973円 2,090,996円 2,068,615円 1,411,012円 

④信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、「三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通
貨選択シリーズ」の各信託（＜マネープールファンド＞を除く）の信託財産の純資産総額の合計額に応じ、次に定める率を合算した純資産
総額に乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。 
信託財産の純資産総額の合計額 
300億円未満の部分 年10,000分の10 
300億円以上600億円未満の部分 年10,000分の7.5 
600億円以上の部分 年10,000分の５   



品 名：03_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:17:00 

ページ：14 

 

― 14 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

○分配金のお知らせ  

 第69期 第70期 第71期 第72期 第73期 第74期 

１万口当たり分配金（税込み） 130円 130円 130円 130円 130円 100円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①当社ホームページアドレス変更に伴う記載変更を行うため電子公告のアドレスを変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（変更前（旧）http://www.am.mufg.jp/ → 変更後（新）https://www.am.mufg.jp/） 

（2018年１月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 

 

  



品 名：03_90003_251280_074_02_三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）_707566.docx 

日 時：2018/2/21 17:17:00 

ページ：15 

 

― 15 ― 

三菱ＵＦＪ 欧州ハイイールド債券ファンド 通貨選択シリーズ＜資源国バスケット通貨コース＞（毎月分配型）

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2018年１月15日現在) 

＜マネー・マーケット・マザーファンド＞ 
 下記は、マネー・マーケット・マザーファンド全体(1,243,775千口)の内容です。 

 

区 分 
第74期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

コマーシャル・ペーパー 1,199,999 94.7 
 

（注） 比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

 

国内その他有価証券 



― 16 ―

04_外投_10pt_707566.indd   1604_外投_10pt_707566.indd   16 2018/02/21   17:20:462018/02/21   17:20:46



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   1 2018/01/30   18:01:20

― 17 ―

04_外投_10pt_707566.indd   1704_外投_10pt_707566.indd   17 2018/02/21   17:20:472018/02/21   17:20:47



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   2 2018/01/30   18:01:21

― 18 ―

04_外投_10pt_707566.indd   1804_外投_10pt_707566.indd   18 2018/02/21   17:20:472018/02/21   17:20:47



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   3 2018/01/30   18:01:21

― 19 ―

04_外投_10pt_707566.indd   1904_外投_10pt_707566.indd   19 2018/02/21   17:20:472018/02/21   17:20:47



 

90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   4 2018/01/30   18:01:21

― 20 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2004_外投_10pt_707566.indd   20 2018/02/21   17:20:472018/02/21   17:20:47



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   5 2018/01/30   18:01:21

― 21 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2104_外投_10pt_707566.indd   21 2018/02/21   17:20:472018/02/21   17:20:47



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   6 2018/01/30   18:01:22

― 22 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2204_外投_10pt_707566.indd   22 2018/02/21   17:20:472018/02/21   17:20:47



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   7 2018/01/30   18:01:22

― 23 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2304_外投_10pt_707566.indd   23 2018/02/21   17:20:482018/02/21   17:20:48



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   8 2018/01/30   18:01:23

― 24 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2404_外投_10pt_707566.indd   24 2018/02/21   17:20:482018/02/21   17:20:48



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   9 2018/01/30   18:01:23

― 25 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2504_外投_10pt_707566.indd   25 2018/02/21   17:20:482018/02/21   17:20:48



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   10 2018/01/30   18:01:24

― 26 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2604_外投_10pt_707566.indd   26 2018/02/21   17:20:482018/02/21   17:20:48



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   11 2018/01/30   18:01:24

― 27 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2704_外投_10pt_707566.indd   27 2018/02/21   17:20:482018/02/21   17:20:48



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   12 2018/01/30   18:01:24

― 28 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2804_外投_10pt_707566.indd   28 2018/02/21   17:20:482018/02/21   17:20:48



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   13 2018/01/30   18:01:25

― 29 ―

04_外投_10pt_707566.indd   2904_外投_10pt_707566.indd   29 2018/02/21   17:20:492018/02/21   17:20:49



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   14 2018/01/30   18:01:25

― 30 ―

04_外投_10pt_707566.indd   3004_外投_10pt_707566.indd   30 2018/02/21   17:20:492018/02/21   17:20:49



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   15 2018/01/30   18:01:26

― 31 ―

04_外投_10pt_707566.indd   3104_外投_10pt_707566.indd   31 2018/02/21   17:20:492018/02/21   17:20:49



 

     

     

     

 
 
 
 
 
 
 
 

90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   16 2018/01/30   18:01:26

― 32 ―

04_外投_10pt_707566.indd   3204_外投_10pt_707566.indd   32 2018/02/21   17:20:492018/02/21   17:20:49



90003_ユーロ・ハイイールド・ボンド・ファンド_709249.indd   17 2018/01/30   18:01:26

― 33 ―

04_外投_10pt_707566.indd   3304_外投_10pt_707566.indd   33 2018/02/21   17:20:492018/02/21   17:20:49



― 34 ―

05_添付ファンド_10pt_707566.indd   3405_添付ファンド_10pt_707566.indd   34 2018/02/21   17:25:252018/02/21   17:25:25



― 35 ―

05_添付ファンド_10pt_707566.indd   3505_添付ファンド_10pt_707566.indd   35 2018/02/21   17:25:252018/02/21   17:25:25



― 36 ―

05_添付ファンド_10pt_707566.indd   3605_添付ファンド_10pt_707566.indd   36 2018/02/21   17:25:252018/02/21   17:25:25



― 37 ―

05_添付ファンド_10pt_707566.indd   3705_添付ファンド_10pt_707566.indd   37 2018/02/21   17:25:252018/02/21   17:25:25



― 38 ―

05_添付ファンド_10pt_707566.indd   3805_添付ファンド_10pt_707566.indd   38 2018/02/21   17:25:262018/02/21   17:25:26



― 39 ―

05_添付ファンド_10pt_707566.indd   3905_添付ファンド_10pt_707566.indd   39 2018/02/21   17:25:262018/02/21   17:25:26


